
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 261

Data 03/03/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.
LGS. 36/2023, ALLA DITTA DEKA M.E.L.A DELLA FORNITURA DI N.1 MICRO SCAN
SURGICAL PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI OSTETRICIA E GINECOLOGIA DEL P.O.
DI PESCARA.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL
D. LGS. 36/2023, ALLA DITTA DEKA M.E.L.A DELLA FORNITURA DI N.1 MICRO
SCAN SURGICAL PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI OSTETRICIA E GINECOLOGIA
DEL P.O. DI PESCARA.

“Preso atto della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Vista la richiesta del 21.11. 2024, formulata dal Direttore della UOC di Ostetricia e Ginecologia, in
merito all’acquisto di uno scanner elettronico “Micro Scan Surgical” da applicare sul laser
CO2" mod. TRIO in dotazione presso il Blocco Operatorio del P.O. di Pescara;

Specificato che l’attrezzatura richiesta su indicazione del richiedente è fornita dalla ditta Deka
M.E.L.A srl;

Rilevato, preliminarmente, che la fornitura in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero certo,
secondo quanto previsto dall’art. 48, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, in particolare considerato il
valore della presente fornitura particolarmente distante dalla soglia comunitaria;

Atteso che l’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023 prevede, in relazione all’aggiudicazione
dei contratti pubblici sotto soglia, l’affidamento diretto dei servizi e delle forniture di importo
inferiore a € 140.000,00 a favore di operatori economici in possesso di documentate esperienze
pregresse, idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

Visto l’art. 1, comma 450, delle Legge n. 296/2006 che dispone per le Pubbliche Amministrazioni
l’obbligo di ricorrere al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiore a Euro 5.000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

Considerato che in relazione alla fornitura in oggetto non è in vigore una convenzione – quadro
stipulata da Consip SpA ai sensi dell’art. 1, comma 449, della legge n. 296/2006;

Dato atto che, tramite la piattaforma MEPA, è stata avviata in data 17 Dicembre 2024, mediante
richiesta di offerta, una negoziazione con l’operatore economico DEKA M.E.L.A., con termine di
presentazione della stessa fissato per il giorno 20.12.2024, per l’affidamento della fornitura in
oggetto;

Preso atto dell’offerta presentata dalla società, con la quale viene quantificato il costo della
fornitura in € 7125,00 (oltre Iva di Legge al 22%);

Precisato che in ordine al controllo sul possesso dei requisiti da parte del suddetto operatore
economico, trova applicazione, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), di
importo inferiore ad € 40.000,00, l’art. 52 del d.lgs. 36/23 e la Determina della UOC ABS
n.506/2024;

Visto il parere di idoneità tecnica relativamente all’offerta presentata dalla Ditta partecipante
formulato:

 dal Direttore della UOC di Ostetricia e Ginecologia, con comunicazione del 08.01.2025
 dalla UOC Ingegneria Clinica-HTA con comunicazione del 10.01.2025

conservati agli atti d’ufficio;

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023;



Acquisito il CIG: B52F6FA6DF ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della L. n. 136/2010;

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria

 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs 36/2023, alla società DEKA
M.E.L.A srl la fornitura di n. 1 Microscan Surgical nella configurazione risultante
dall’offerta economica allegata alla presente, per le esigenze della U.O.C di Ostetricia e
Ginecologia per un importo complessivo di € 7125,00 (oltre Iva di legge al 22);

2. di dare atto che i controlli sul possesso dei requisiti da parte del suddetto operatore
economico saranno svolti, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b),
di importo inferiore ad € 40.000,00, secondo quanto previsto dall’art. 52 del d.lgs. 36/2023 e
dalla Determina della UOC ABS n. 506/2024;

3. di dare atto che il RUP della presente procedura è la Dott.ssa Federica Faccia;

4. di nominare DEC del contratto il Dott. Maurizio Rosati;

5. di imputare la spesa complessiva pari ad € 8695,5 iva inclusa sulla pertinente voce di conto
del bilancio di esercizio 2025;

6. di stabilire che il presente atto, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno approvato con
Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;

7. di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi
del D. Lgs.33/2013.

8. di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi
del D. Lgs.33/2013.



PAG.

1 di 1 PCI 2024 / 1388/

PAGAMENTO - PAYMENT CORRIERE - COURIER

CODICE DESCRIZIONE
CODE DESCRIPTION

20/12/2024 

SPEDIZIONE - SHIPMENT

DATA - DATEDOC. NUM.

U.M.
QUANTITY
QUANTITA'

PRICE
PREZZO CONSEGNAIMPORTO

DISC. 1
SC. 1

AMOUNT DELIVERYDISC. 2
SC. 2

OFFERTA / OFFER

SPETT.LE - MESSRS

PE

527

AZIENDA USL DI PESCARA

VIA R.PAOLINI 45 65124 
PESCARA

ITALIA

DESTINATARIO - SHIP TO

IDEM

E-Mail:

Tel: 3440379118

Fax: 0854252964

P. IVA - VAT N.

01397530682 00/00/0000

ORDINE CLIENTE YOUR ORDER

MICROSCAN SURGICALF47701 Nr 1 7.500,0000 7.125,00-5
*

VALIDITA' OFFERTA: 90 gg.

CONSEGNA: 30gg RIC.ORD.SCR.

PAGAMENTO: TERMINI DI LEGGE

IVA: 22% VS CARICO NON COMPRESA

GARANZIA 12 MESI DATA COLLAUDO

IMBALLO, TRASPORTO, INSTALLAZIONE,

COLLAUDO E CORSO FORMAZIONE A NOSTRO

CARICO

PREPARATO DA DATA VISIONATO DA DATA APPROVATO DA DATA

TOTALE MERCE

TOTAL GOODS

SCONTO - DISCOUNT

TOTALE
TOTAL

8.692,50EUR

VATIVA - 

TOTALE NETTO - NET EUR 7.125,00

TOTALE IVA - TOTAL VAT EUR 1.567,50

20/12/24



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020502

Anno 2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 261 del 03/03/2025 ad oggetto:

AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023, ALLA DITTA DEKA M.E.L.A
DELLA FORNITURA DI N.1 MICRO SCAN SURGICAL PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI OSTETRICIA E
GINECOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 3/3/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


